



Brev från NNS styrelse 24 augusti 2023

Hej alla medlemmar!

Sedan ett år tillbaka så kommer NNS styrelse ut med ett brev efter respektive styrelsemöte. Detta är ett led i arbetet att forma det nya NNS där ledorden för arbetet är transparens, delaktighet och tydlig kommunikation. Det här brevet är inte att förväxla med protokoll från NNS styrelsemöten, de hittar ni som vanligt här <http://nnsfinsam.se/dokument/protokoll.aspx>.

I brevet presenteras i korthet ett urval av de frågor som styrelsen och tjänstepersonstödet jobbar aktivt med för tillfället.

Här kommer en kort sammanfattning av styrelsens planeringsdagar i augusti.

Den 16-17 augusti träffades NNS nya styrelse för två planeringsdagar där syftet var att lära känna varandra bättre och att gemensamt lägga en plan för aktiviteter och fokusområden för hösten 2023 och verksamhetsåret 2024. Målbilden var att ta fram ett underlag till den verksamhetsplan som ska presenteras på medlemsmötet den 24 november 2023. Styrelseledamöter och tjänstepersoner deltog aktivt utifrån sina respektive roller vid diskussioner och gruppövningar. Planeringsdagarna avslutades med ett styrelsemöte.

Den huvudsakliga diskussionen vid styrelsens planeringsdagar handlade om vad som är allra mest prioriterat för höstens arbete utifrån den verksamhetsinriktning som gäller för mandatperioden och verksamhetsåret 2023. Som ett resultat av arbetet bildades tre arbetsgrupper där styrelseledamöter och tjänstepersoner fördelade ansvaret för de olika aktiviteter som ska genomföras.

Här kommer en kort presentation av de tre arbetsgrupper, aktiviteter och ansvarsområden som vi kom överens om:

Arbetsgrupp för intressepolitisk påverkan för att stärka samordningsförbundens förutsättningar

Gruppen har som ambition att med stöd från tjänstepersoner skriva ett kortfattat dokument som sammanfattar de områden som just nu är allra viktigast i NNS påverkansarbete. Målbilden är att ta fram ett underlag som kan användas som stöd i dialog Nationella rådet samt med beslutsfattare och politiska uppdragsgivare på olika nivåer – lokalt, regionalt och nationellt. Budskapen och argumenten kan också användas som grund för olika seminarier t ex i Almedalen och debattartiklar etc.

Några av de punkter som diskuterades vid planeringsdagarna var dessa:

- System för uppföljning och utvärdering – möjligheter att följa upp resultaten av samordningsförbundens arbete och finansierade insatser.
- Frågan om medelstilldelning, målgrupper och behov.

- Samordningsförbundens möjligheter till projektägande i ESF-projekt och möjligheter till nya regeringsuppdrag utöver uppdraget om att Öka upptäckten av våld.
- Medlemmarnas engagemang, roller och mandat i Finsam.
- Att fortsatt driva frågan om en översyn av Finsam-lagen så att ovan förutsättningar förbättras.

När detta dokument är formulerat avser arbetsgruppen och NNS styrelse att bjuda in beslutsfattare (GD hos myndigheter och VD hos SKR) samt politiska uppdragsgivare (vid social- /arbetsmarknads- / och utbildningsdepartementen) för enskilda dialoger kring ovan nämnda temaområden. Syftet är att få en bild av var respektive organisation står i dessa frågor och hur vi kan få en samsyn för arbetet framåt.

Utgångspunkten är att bidra till en god dialog som bygger på tillit och förtroende i relation till ovan nämnda parter.

Arbetsgrupp för att stärka dialogen med medlemsförbunden – kommunikation och ekonomi

Arbetsgruppen sammanfattade ett antal områden som vi ska verka för att utveckla vidare:

- Arbetsgruppen vill stärka dialogen med de förbund som i dag inte är medlemmar i NNS. Hur skulle dessa förbund vilja att NNS ger stöd etc, vad skulle locka dem att bli medlemmar på sikt?
- Kontaktpersonskapet är angeläget för att stärka dialogen med medlemsförbunden och det är viktigt att inbjudningar görs till samtliga samordningsförbund nu under hösten så att dialogen kommer i gång i hela landet. De förbund som inte fått en inbjudan kan med fördel höra av sig till NNS tjänstepersonstöd så säkerställer vi att möte blir av inom kort.
- De digitala månadsträffarna som sker regelbundet är viktiga att hålla fast vid, bra forum för att lyssna in förbundens nuläge och utmaningar, samt att kunna berätta om det som händer nationellt.
- Brev från styrelsen ska fortsatt gå ut till medlemmarna efter varje styrelsemöte.
- Hemsidan behöver förnyas, just nu finns inte ekonomiska medel men enklare förbättringar och förändringar kommer att göras under hösten.
- Se över möjligheter till att bygga/nyttja en plattform där goda exempel kan spridas till medlemsförbunden. Hur ser önskemålen ut bland – arbetsgruppen avser att lyssna in medlemmarna och att under våren 2024 ha en reell lösning.
- Frågan om tjänstepersonstödet och resurser för detta ska drivas vidare. Om NNS ska ha ett tjänstepersonstöd som kan arbeta långsiktigt krävs resurser – vad är medlemmarna villiga att satsa för detta. Är en höjd serviceavgift möjlig eller inte. Frågan kommer att beredas och diskuteras under hösten.

Arbetsgrupp för uppföljning, utvärdering, forskning och analys

Arbetet kring Uppföljning Finsam och de nationella indikatorerna pågår. Inom temaområdet uppföljning och utvärdering pågår också samarbete med MSI (Mötesplats för social innovation) och Nätverket för samverkansforskning. Arbetsgruppen fokuserade därför inte på detta vid planeringsdagarna. I stället lades ett förslag kring att ta fram en modell för lokala målgruppsanalyser

som ska kunna användas i dialog med politiska uppdragsgivare lokalt, regionalt och nationellt – t ex i frågan om behov och medelstillelning.

Arbetsgruppen bedömer att det finns ett behov av att ta fram en modell för lokala målgruppsanalyser. Vi behöver ett sätt att beskriva och visa på målgrupper och behoven ser ut samt även att kunna göra nationella jämförelser. Det handlar om att kunna förstå lokala kontexten samt att kunna beskriva och visualisera, jämföra områden med varandra. Jämföra områden med likvärdiga områden med motsvarande utmaningar.

Det finns olika exempel på hur t ex kommuner och organisationer jobbar med detta som kan användas som inspiration och underlag för vårt fortsatta arbete.

Arbetsgruppen kommer att stämma av intresset för detta på månadsträffen den 31 augusti. Om ett intresse finns arrangeras en workshop innan jul för att till våren 2024 rent praktiskt kunna ta fram en modell för detta. Då har vi också förutsättningar som kostnader och resurser mer klara.

Styrelsemöte 17 augusti

Planeringsdagarna avslutades med ett styrelsemöte. Vid detta beslutades att gå vidare med arbetsgruppens olika förslag och att till nästa styrelsemöte den 13 september ta fram förslag till Verksamhetsplan för 2024 samt ett underlag för budget.

TACK FÖR DENNA GÅNG!

Meddela oss gärna om ni har frågor, tankar gällande detta brev eller om ni har idéer på hur vi fortsatt kan utveckla dialogen mellan NNS och medlemsförbunden.

Varma hälsningar,

Fredrik Lundén

Ordförande NNS